MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1701/2018

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÉFERSON Y ASHUDA FARMACÊUTICO

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 07 de agosto de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 984/18, de autoria do Vereador JOSÉ CARlOS PORSANI ,

encaminhamos a esse Legislativo, a inclusa cópia do expediente subscrito pela Senhora

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, o qual dispõe sobre as

informações solicitadas.

Colocando-nos à disposiçâo para o que for

necessário, apresentamos os protestos de nossa estima e consideraçâo.

- '-

RB.{G. 52.397/ 18)

:)
. f;.
t<\
IS)
-·J .....
C::•
co .....
t .. )
(S•
~~ ··
((J.

t:S:I
l,::t
-.L•
~·

~-
(J\

;.~
C • -· ~§
~·
6.
~
=à
~ ::::
=-~· p

~ ~-

~
::3
?:5

: ..
PREFEITURADOMUNICÍPIO DE ARARAQUARA

CENTRO ADMINISTRATIVO E SOCIAL "DOUTOR WEENIS DIAS MACIEIRA"
SECRETARIAMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RUAIVO ANTONIO MAGNANI,200-FONTE LUMINOSA- CEP: 14.802-634
Fone/Fax: (16) 3301-1800E-mail: ·. :clvs"'uocc:á,.ê·c. r~·- ·;, ~-''""''·;,. s.).QC __ . ., .

ARt~tl.f.d}UiJJl/.í
,.-::;;--,L4'0·
, • 'f[ ('

.::::~·~)
<.: . ....::J CIDAOE

Araraquara, 06 de agosto de 2018.

OFÍCIO - SMADS n° 1012/2018

Alan Silva
(CÓPIÃ]

Ao
limo. Senhor

Chefe de Gabinete

ASSUNTO: Resposta ao guichê n° 052.937/2018

Ilustríssimo senhor,

Com meus cumprimentos e ao ensejo, venho por meio informar o solicitado.

1- A Escala é elaborada mensalmente seguindo orientações constantes

no regimento interno dos conselheiros tutelares aprovada pelo COMCRIAR -

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Araraquara. Ao

longo da semana, após horário de expediente, fica um conselheiro de plantão por

dia. Aos finais de semana, pontos facultativos e feriados, fica um conselheiro de

plantão todo o período. As escalas seguem ordem alfabética.

2- Os conselhos tutelares contam com computadores, internet e um

veículo para cada conselho. É válido salientar que sempre que se faz necessário

parar um veículo para conserto, a Secretaria remaneja um de seus veículos para

substituição.

3- Informamos que até o presente momento não fomos informados pelos

conselheiros obre o número de atendimentos realizados até a data de hoje.

Salientamos que não há obrigatoriedade desta prestação de contas junto a

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social e sim junto ao COMCRIAR.

Sendo o que tinha para o momento despeço-me com votos de estima e

consideração.

Atenciosamente, I;
~----~.._.,._ , __

' --.___/

.... -t- ··-," . -~ '-....---'
• 'J \ : _.. · .... ..

JACQUEU'Nlf PEREIRA BARBOSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERiNA DE

ASSISTÊNCIA E 'DESENVOLVIMENTO SOCIAL